ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:  3514 /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Quảng Nam, ngày   11   tháng 10  năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc triển khai thực hiện cơ chế, chính sách tín dụng trong lĩnh vực nông nghiệp, nông thôn
trên địa bàn tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 55/2015/NĐ-CP ngày 09/6/2015 của Chính phủ về chính sách tín dụng phục vụ phát triển nông nghiệp, nông thôn; Quyết định số 68/2013/QĐ-TTg ngày 14/11/2013 của Thủ tướng Chính phủ về chính sách hỗ trợ nhằm giảm tổn thất trong nông nghiệp;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 394/TTr-SNN&PTNT ngày 30/9/2016,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ  đạo và Tổ giúp việc triển khai thực hiện các cơ chế, chính sách tín dụng trong lĩnh vực nông nghiệp, nông thôn trên địa bàn tỉnh Quảng Nam (gọi tắt là Ban Chỉ đạo tín dụng nông nghiệp); gồm các Ông (Bà) có tên sau:

I. Ban Chỉ đạo:

 1. Trưởng ban: Ông Lê Trí Thanh - Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

2. Phó Trưởng ban:
- Ông Lê Muộn - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT - Phó Trưởng ban Thường trực;

- Ông Trần Quang Hổ - Phó Giám đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam Chi nhánh Quảng Nam;

 3. Các thành viên:

- Ông Nguyễn Ngọc Nam - Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Ông Trần Quốc Tuấn - Phó Giám đốc Sở Tài chính;

- Ông Nguyễn Hoàng Thanh - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Ông Lương Thiện Phước - Phó Chi cục trưởng Chi cục quản lý đất đai Sở Tài nguyên Môi trường;
- Ông Phạm Đình Dũng - Phó Giám đốc Ngân hàng Nông nghiệp và PTNT Chi nhánh tỉnh Quảng Nam;

          - Phó Chủ tịch phụ trách kinh tế các huyện, thị xã, thành phố;
- Mời Bà Đặng Thị Lệ Thủy - Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ;

- Mời Ông Đặng Tấn Giản - Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh.

II. Tổ giúp việc:

1. Tổ trưởng: Ông Mai Đình Lợi - Chi cục trưởng Chi cục Phát triển nông thôn.
          2. Tổ phó: Ông Phạm Trọng - Trưởng phòng Tổng hợp và kiểm soát nội bộ - Ngân hàng Nhà nước Việt Nam Chi nhánh Quảng Nam.
3. Các thành viên:

- Ông Kiều Văn Ba - Phó Trưởng phòng KTHT, Chi cục Phát triển nông thôn;

- Ông Nguyễn Văn Hoàng - Phó phòng phụ trách Khách hàng Hộ sản xuất và cá nhân Ngân hàng Nông nghiệp và PTNT Chi nhánh tỉnh Quảng Nam;

- Giám đốc Ngân hàng Nông nghiệp và PTNT các huyện, thị xã, thành phố.
Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc:
1. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo:
- Hướng dẫn, chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc các địa phương, đơn vị thực hiện các nội dung quy định tại Nghị định số 55/2015/NĐ-CP ngày 09/6/2015 của Chính phủ về chính sách tín dụng phục vụ phát triển nông nghiệp, nông thôn; Quyết định số 68/2013/QĐ-TTg ngày 14/11/2013 của Thủ tướng Chính phủ về chính sách hỗ trợ nhằm giảm tổn thất trong nông nghiệp và các cơ chế, chính sách hiện hành của Trung ương, của tỉnh Quảng Nam về tín dụng trong nông nghiệp và nông thôn.

- Chỉ đạo các cấp, các ngành thường xuyên thực hiện công tác tuyên truyền, hướng dẫn tổ chức, cá nhân thực hiện các cơ chế, chính sách tín dụng về nông nghiệp và nông thôn; giải quyết hoặc kiến nghị các cơ quan có thẩm quyền giải quyết các khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện các cơ chế, chính sách tín dụng trong nông nghiệp, nông thôn.

2. Nhiệm vụ của Tổ giúp việc:

- Giúp Ban Chỉ đạo xây dựng kế hoạch, chương trình công tác.

- Chuẩn bị nội dung và tài liệu phục vụ các cuộc họp của Ban Chỉ đạo theo quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo.

- Thông báo nội dung các cuộc họp của Ban Chỉ đạo đến các cơ quan, đơn vị có liên quan.

- Tham mưu thực hiện công tác tổng hợp báo cáo định kỳ, đột xuất theo quy định.

- Tổng hợp các khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện, tham mưu Ban Chỉ đạo giải quyết.

Điều 3. Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND tỉnh, các Phó Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của đơn vị đang công tác khi ký, đóng dấu các văn bản giao dịch và điều hành công việc liên quan.
Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo và phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên. Trong trường hợp các cơ quan có thành viên Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc thay đổi phân công công tác thì thủ trưởng các cơ quan, địa phương báo cáo bằng văn bản cho Trưởng Ban Chỉ đạo (thông qua Sở Nông nghiệp và PTNT - Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo) để xem xét trình UBND tỉnh quyết định thay đổi, bổ sung.

 Điều 4. Các thành viên Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm.
Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc được ngân sách tỉnh cấp trong dự toán chi hằng năm của Sở Nông nghiệp và PTNT.
Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và PTNT, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường; Giám đốc Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh Quảng Nam; Giám đốc Ngân hàng Nông nghiệp và PTNT Chi nhánh Quảng Nam; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng Nông nghiệp và PTNT các huyện, thị xã, thành phố; thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các Ông (Bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 5;

- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;

- Ngân hàng NN&PTNT Việt Nam;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Hội Nông dân, Hội LHPN tỉnh;

- Chi cục PTNT;

- Các Chi nhánh Ngân hàng TM trên địa bàn tỉnh;

- CPVP;

- Lưu: VT, TH, NC, KTTH, KTN.

E:\Dropbox\minh tam b\Nam 2016\Quyet dinh\10 05 thanh lap BCĐ va To giup viec Ban Chi dao thuc hien chinh sach tin dung trong nong nghiep.doc
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Đã ký
Đinh Văn Thu

PAGE
3